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Terenowy Zespół Archeologiczny 
przy Spółdzielni Pracy Usług Tech
nicznych — Stara Miłosna

Badania prowadziła mgr Barbara Sasykin. Finansowało 
MPWiK. Osadnictwo średniowieczne i nowożytne

Badania miały charakter ratowniczy. Celem ich było zabezpieczenie 
i obserwacja drewnianych konstrukcji oraz materiału zabytkowego uzy
skanego przy pracach ziemnych związanych z budową kolektora u zbie
gu ulic Solec i Czerniakowskiej.

Wspomniana konstrukcja o charakterze drewnianego pomostu biegną
cego ukosem ku Wiśle, umocniona była półokrągłymi .poziomymi balami, 
które przymocowano za .pomocą okrągłych czopów i żelaznych gwoździ. 
Dodatkowo w pomoście co 4 m tkwią pionowe wysokie bale (kantówki). 
Szerokości konstrukcji nie uchwyoono, zaobserwowana długość wynosi o- 
koło 52 m. Powyżej elementów drewnianych umieszczonych od 5,80 do 
8> m pod obecną powierzchnią występuje bogata w zabytki warstwa kultu
rowa. Materiał ceramiczny silnie przemieszany obejmuje ceramikę dato
waną na XV—XIX w.
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Drewniane konstrukcje są prawodpodobnie pozostałością umocnień 
brzegu wiślanego, ułatwiających przeładunek towarów. Na podstawie źró
deł historycznych datowane są na wiek XVII, a związane z osadą handlową 
na Solcu.

WARSZAWA — Urząd Konserwatorski m. st. Warszawy
Zamek Królewski

Badaniami kierował mgr Jacek Strupiechowski. Konsulant w 
zakresie architektury — dr T. Zagrodzki. Finansował Urząd 
Konserwatorski m.st. Warszawy. Drugi sezon badań. Warstwy 
osadnicze średniowieczne i nowożytne.

Prace badawcze na Zamku prowadzono na dwóch stanowiskach.

1. Warszawa — Zamek, Ryzalit
Kontynuacja prac w wykopie Nr 1 oraz w mowootwartym Nr 2. W wy

kopie 1 usunięto częściowo mury nowożytne i współczesne, zalegające na 
warstwie .późnośredniowiecznej (Nr 9). Eksploracja tej warstwy wykazała 
jej nasypowy charakter. Duże ilości ceramiki — sondaż C. Jednocześnie 
następowało sukcesywne odsłanianie centralnego obiektu badań gotyckiej 
skarpy, sondażami ziemnymi A i C. Eksploracje sondaży zakończono w 
warstwach nasypowych z niewielką ilością materiału na głębokości około
6,5 m od reperu stan w sondażu C i 2,5 m w sondażu A. Eksploracja son
dażu B nie dała definitywnej odpowiedzi w br. w kwestii wału ziemnego. 
Aby uzyskać miarodajne dane w przyszłym sezonie badawczym planuje się 
wydłużenie wykopów w systemie krzyżowym. Eskploraja nowootwartego 
wykopu Nr 2 .pozwoliła na odkrycie ceglanego kanału o kopulastym skle
pieniu, ze spadem około 45 st. w kierunku Wisły. Kanał stanowił praw
dopodobnie kontynuację architektoniczną zespołu ściekowego z pochylnią 
P, odkrytego w 1969 r.

Na dużą skalę prowadzono w br. prace zabezpieczające wykopy-sza- 
lunki, które jednak poważnie opóźniły termin zakończenia badań. Bez ich 
wykonania kontynuacja prac nie byłaby możliwa. t

2. Warszawa — Zamek, Dziedziniec Główny

Badania rozpoczęto zakładając wykop o wymiarach 4 x 8 m przy za
chodnim licu Curia Maior. Po zerwaniu betonowej nawierzchni przystą
piono do eksploracji. Odsłonięto relikty trzech murów fundamentowych 
zbudowanych w wieku XVIII. Mur główny oznaczony Nr 1 ma ścisłe odpo
wiedniki w  historycznych danych kartograficznych. Eksploracja wykopu 
dostarczyła niewielkich ilości ceramiki nowożytnej i późnośredniowiecznej


